
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente: Alessandro VENTURI

Consiglieri: Carlo FERRARI

Giovanna GAETANI 

Nicolas GALLIZZI

Dario GARIBOLDI

Bruno MAZZACANE 

Paolo PIANA

Pinuccia VERRI

Con l’assistenza del Segretario: Alessandra IMPERIALE

Il Direttore Generale: Carlo NICORA

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO DEI LAVORI ANNO 
2022

____________________________________________________________________________________

Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



____________________________________________________________________________________

Numero di Procedimento: 20210081829

____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Vincenzo PETRONELLA

DIRETTORE SANITARIO Antonio TRIARICO

___________________________________________________________________________________

Proponente: U.O.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Ing. Rossella Delbò

___________________________________________________________________________________

Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che per il combinato disposto degli artt. 21 e 216, comma 3 del D. Lgs. 50/2016, gli 
Enti Pubblici sono tenuti a predisporre e approvare il Programma triennale delle opere pubbliche 
con l’Elenco dei Lavori da realizzare nel primo anno del triennio;

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 (costituito dall’Elenco Annuale 
dei Lavori 2022 e relative Schede, predisposti dalla U.O.C. Servizio Tecnico-Patrimoniale della 
Fondazione;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DATO ATTO, altresì, che l’individuazione della copertura finanziaria degli Elenchi annuali sarà 
assunta in sede di assestamenti in progress del Bilancio della Fondazione per l’anno di 
competenza;

VISTO lo Statuto della Fondazione;

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le ragioni riferite in premessa:

1. di adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 (costituito dall’Elenco 
dei Lavori da realizzare nell’anno 2022 e dalle sottoelencate Schede) unito quale parte 
integrante (formale e sostanziale - AL01) del presente provvedimento:
- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
- Scheda B: elenco delle opere incompiute
- Scheda C: elenco degli immobili disponibili 
- Scheda D: elenco degli interventi del programma
- Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale ,
- Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;

2. di stabilire che l’individuazione della copertura finanziaria degli elenchi annuali sarà assunta in 
sede di assestamenti in progress del Bilancio della Fondazione per l’anno di competenza

3. di dare atto che la Fondazione si riserva di integrare e/o variare, ove se ne rendesse 
necessario, con successivo e separato atto, gli atti di programmazione di cui al punto 1, in 
relazione alle effettive possibilità di finanziamento delle opere e secondo quanto consentito 
dalla normativa vigente in materia;

4. di stabilire che la presente Deliberazione abbia immediata esecutività;

Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009 s.m.i, con 
l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 
2016/679 e D. Lgs. n. 196/2003 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione;

6. di dare infine, atto che, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e s.m.i., Responsabile del 
procedimento e dell’esecuzione del presente provvedimento è l’Ing. Rossella Delbò, Direttore 
della U.O.C. Servizio Tecnico Patrimoniale della Fondazione.

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE
(Alessandra Imperiale)  (Alessandro Venturi)

                                   (Firmato digitalmente)        (Firmato digitalmente)

Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

0JLXO-1613
URL

IDENTIFICATIVO

UDfzuPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 88453E4490EF2E91072237A82A9396E447A087AB82C38AF02451C5EA6011407A

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Alessandro Venturi
Firma in formato pdf: Alessandra Imperiale

Numero Delibera: 121 - Data Seduta: 14/10/2021


		2021-10-15T08:00:30+0000


		2021-10-15T08:20:50+0000




